Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 – www.daa.uem.br – e-mail: sec-daa@uem.br – Instagram: @daa_uem

EDITAL No 015/2023-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi

publicado no dia 11/05/2023 no endereço
eletrônico www.daa.uem.br.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 Lista de Espera para candidatos
participantes do PAS e Vestibular 2022 da
UEM

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual
de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerando o Resultado do PAS e Vestibular 2022;
Considerando a Portaria nº 001/2023-DAA.

TORNA PÚBLICO:

Os prazos e procedimentos para participação da Lista de Espera após finalização da 3ª Chamada do PAS e
Vestibular 2022 da UEM, conforme segue:

1. Os candidatos interessados em continuar participando da lista de espera do PAS e Vestibular 2022
deverão, obrigatoriamente, manifestar interesse por meio de solicitação de vaga, no período de 22 a
31/05/2023, exclusivamente pela internet, no site www.daa.uem.br , conforme cronograma abaixo:

Solicitação de Vagas/Lista de Espera: 22 a 31/05/2023;
Publicação da Lista de Espera: 01/06/2023 (após as 14h00);
Convocação para Matrícula: a partir de 01/06/2023, mediante disponibilidade de vagas;
Prazo para envio de documentação de Matrícula: até 48 horas após convocação.

2. Somente estarão aptos a continuar participando da lista de espera do PAS e Vestibular 2022, os
candidatos que se enquadrarem em uma das seguintes condições:

I – Candidato solicitou vaga na 2ª e 3ª chamada do PAS e Vestibular 2022 e não foi classificado;

II – Candidato solicitou vaga apenas na 2ª chamada do PAS e Vestibular 2022 e não foi classificado,
desde que o curso não tenha disponibilizado nenhuma vaga na 3ª chamada;

III – Candidato solicitou vaga apenas na 3ª chamada do PAS e Vestibular 2022 e não foi classificado,
desde que o curso não tenha disponibilizado nenhuma vaga na 2ª chamada;

IV – Candidato não solicitou vaga nem na 2ª e nem na 3ª chamada do PAS e Vestibular 2022, desde
que o curso não tenha disponibilizado nenhuma vaga na 2ª e na 3ª chamada.

3. Os cursos com candidatos em lista de espera só terão suas vagas disponibilizadas para o processo de
vagas remanescentes após finalização da convocação de todos os candidatos que solicitaram participação
na lista de espera.

Maringá, 11 de Maio de 2023.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

http://www.daa.uem.br
mailto:sec-daa@uem.br
http://www.daa.uem.br.
http://www.daa.uem.br

		2023-05-11T08:03:46-0300
	Hugo Alex da Silva